CAPUT VIII.

Εἰ δὲ τις ἡ τῶν ἐνδοξοτάτων ἢ τῶν ἔλλογιμοτάτων 35 ἡμῶν δικαστῶν παύσαιοτο τοῦ δικάζειν καθ'

Si quis autem aut gloriosissimorum aut eloquentissimorum iudicum removeatur iudicare pro qua-

c. VII v. 29—34 ex B habet Ecl. B. is. l. I - X op. Heimbach.

duorum mensium dilationem in cursu fatalium habere volumus, post quos necesse est dies fatales suum cursum peragere incipienti, neu reparatio quae a legibus vocatur ullum in his locum habeat.

VII. Neve quisquam ea quae de sportulis aut litis expensis a nobis constituta sunt, excedere audeat, sed omnes intra ea se continueat atque poenam vereantur quam in eiusmodi rebus sacra nostra constitutio 1 definit. Qui autem praeparant causas ita sint comparati, quemadmodum secundum formam militiae usque adhuc constituti sunt. Unusquisque vero iudex duobus exceptoribus utatur et duobus qui lites praeparant et accelerent; neve iisdem liceat pluribus quam duobus quidem omnino iudicibus apparere. Alqui hi omnibus modis fideles et probati sint, ne quicquam ab iis delinquatur neve prodatur neve dolo fiat; verum periculo officiorum aut scholarum aut scriniorum quae eos exhibent pariter eorum et electio et ministerium sit, et vel si quid ab iis peccatum sit, ad eos qui illos designarunt periculum inde oriundum redeat, qui omne damnum ipsorum culpa factum iis qui ab illis laesi sunt resarciant: atque magistratus quoque competentes necesse habeant, si uideantur, quovis modo curare, ut qui ex ipsorum officiis vel scholis vel scriiniis elegerint ministraturos damnum inde ortum ei qui laesus sit resarciant. Si quod vero flagitium iudex ab aliquo ministrantium commissum esse compererit, auditorio suo expellet eos qui non cum bona existimatione in ea re versantur, atque alios in locum eorum constituet ex voluntate et electione eorum ad quorum periculum, sicuti ante diximus, haec pertinent.

VIII. Si quis autem vel gloriosissimorum vel eloquentissimorum iudicum nostrorum ex qualibet

1 τῶν om. B || 2 ἑαυτοῦ B^c || 4 reparacionos (cf. Theod. B^z s. Iul.) sepracionos M ἀνακινήσεως B, s. v. M ἀνακινήσεως L || 5 τοῖς portulois M τῆς συνηθείας LB^c ταῖς συνηθείαις B^f || 6 διατεταγμένα Cod. 3, 2, 5 || 7 ἀπτοῖς (ἀπταῖς B^f) LB^c τοῖς αὐτοῖς M || 9—11 τῶν — ὄρισθησαν et μετῴσεν om. B^f || 10 ὅσον κατὰ τὸ MB^c ὅσον τὸ κατὰ L sicut et s || 11 ὡς MLLB om. s || ὄρισθησαν^r || 13 ἑπὶ τῶν s || 12 δύο MB || 13 ὑπογραφῶν L || 13 δύο MB || 14 ἐπάγουσιν cum Plouandro vulg. || 14 τῶν om. s || 15 τοῦτων L¹ || 16 τε om. L || 17 *μηδὲ — μηδὲ μήτε — μήτε libri || 19 αὐτοῖς Zachariae || 19 αὐτοῖς libri || 20 καὶ καὶ om. B^c || 23 αὐτῶν libri || γινόμενῳ LB || 24 θεραπεύσαιεν συνενέγκαιεν B^c || 28 τῷ βλαβέντι luesis s || 30 ἀπελάσειεν L || 31 ἑαυτοῦ LB || αὐτοῦ L || τῷ πράγματι causis s || 33 εἰπόντες om. Ecl. || 34 κινδυνεύεται B^f || 35 ἐνδοξοτάτων MB^c ἐνδοξοτάτων ἀρχόντων L (B^f) || 36 ἡμῶν